

- p. 343 Nr. 1879 adde: VII. All. p. 403 Nr. 3943.
- p. 351 Nr. 1921 **B** Zeile 7 lies Arn. 4 statt Arn. 3.
- p. 360 Nr. 1954 lies Arn. 4 statt Arn. 1.
- p. 363 Zeile 6 tilge das Wort „einer“.
- p. 365 Zeile 2 lies 409 statt e09.
- p. 368 Nr. 1984 lies *C. punctella* statt *B. punctella*.
- p. 395 Nr. 2171 lies *Peziza resinaria* statt *Peziza resinosa*.
- p. 399 Nr. 2197 adde als Synonym: *Barlaeina Rickii* Sacc. et Syd. in Sacc., Syll. fung. XVI. (1902) p. 710, da dort die Art gerade auf Grund von Rick'schen Exemplaren in die Gattung *Barlaeina* gestellt wurde.
- p. 400 Nr. 2206 adde Saut. 18 p. 308.
- p. 401 Nr. 2212 adde: zuerst von P. Cipriano Pedrotti gefunden.
- p. 404 Nr. 2238. Die Zeile: „In den Tyroler Alpen etc.“ ist zu streichen.
- p. 406 Nr. 2249 lies Currey statt Curr.
- p. 420 Nr. 2350 lies *Michelia* II. p. 77 (1881).
- p. 423 Nr. 2368 adde:
I In Sellrain: „Stockmorcheln“ (Anonym 49 p. 203, wo über einen durch dieselben herbeigeführten Vergiftungsfall berichtet wird).
- p. 426 Nr. 2382 ist die soeben angeführte Stelle zu tilgen.
- p. 427 Nr. 2391 lies Höhnel 4 statt Höhnel 3.
- p. 428 Nr. 2394. An der citierten Stelle in *Michelia* II. p. 163 (1880 — nicht 1878!) ist nur eine Beschreibung von *Nectria dacrymycella* auf *Aconitum Napellus* gegeben, eine forma **Aconiti** aber nicht genannt. Dagegen wird hier die in *Michelia* I. p. 314 (1878) auf *Urtica* beschriebene Pflanze als forma **minor** unterschieden.
- p. 428 Nr. 2395 letzter Absatz lies *Ribis* statt *Ribes*.
- p. 444 Nr. 2496 lies *Trematosphaeria* statt *Trematosphaera*.
- p. 447 Nr. 2518 **O** lies Höhnel 2 statt Höhnel 1.
- p. 448 Nr. 2521 Zeile 4 adde: ; VII. (All.) p. 280 Nr. 3663; Zeile 11 adde: — Rbh. VII. (All.) p. 264 Nr. 3621; Zeile 14 lies p. 370 statt 359.
- p. 449 Nr. 2529 **R** lies Bail 2 statt Bail 1.
- p. 466 Nr. 2592 **B** adde: Hieber dürfte auch die von Kravogl 1 p. 9 für Bozen angegebene *Depazea quercicola* (Wallr.) Rbh., Deutschl. Krypt.-Fl. I. (1844), *Sphaeria quercicola* Wallr., Fl. crypt. Germ. II. (1833) p. 768, welche nach Fuckel in Jahrb. nassau. Ver. Naturk. XXIII.—XXIV. (1870) p. 107 die Spermogonienform von *Mycosphaerella maculiformis* ist, gehören.
- p. 466 Nr. 2593 lies *Retinosporae* statt *retinospora*.
- p. 467 2. Zeile lies *stemmaea* statt *stematea*.
- p. 471 Nr. 2624 lies zweimal *Sporostatiae* statt *Sporostatae*.
- p. 473 Nr. 2629 **E** lies Kst. 6 statt Kst. 4 VI.
- p. 475 Nr. 2641 **B** lies Bubák & Kabát 2 statt Bubák & Kabát 3.
- p. 478 Nr. 2666 **B** lies Bubák & Kabát 2 statt Bubák & Kabát 2.